

# **Novo Nordisk Pharma Operations A/S**

c/o Novo Nordisk A/S  
Novo Allé 1  
2880 Bagsværd  
Denmark

CVR number 32 65 72 22

## **Annual Report 2024**

**The Annual Report has been presented and adopted at the Annual General Meeting on 19 May 2025.**

---

Chairman of the meeting

## Contents

	<u>Page</u>
<b>Management review</b>	
Financial key figures	6
Management commentary	7
<b>Financial Statements 1 January - 31 December 2024</b>	
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Accounting policies	11
Notes	13

	<b>2024</b>	2023	2022	2021	2020
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
<b>Income statement:</b>					
Income from service activity	109,612	108,302	105,720	98,630	79,197
Operating profit/(loss)	3,148	8,042	4,131	2,884	7,216
Net financials gain/(loss)	253	(1,277)	648	1,514	(3,483)
Net profit/(loss) for the year	2,298	5,022	3,365	3,155	3,014
<b>Balance sheet:</b>					
Total assets	87,647	77,875	67,875	70,860	54,676
Equity	31,223	28,925	23,903	20,538	17,383
Investments in property, plant and equipment	3,980	4,471	5,634	10,545	77

## **Novo Nordisk Pharma Operations A/S**

# **Management commentary**

### **Main activities**

The main activity of the company is to establish and own branches and shares in domestic and foreign companies, to make investments and financial dealings, including domestic and foreign placement of capital in companies and real estate, and at the discretion of the board of directors to support the operations of such companies. The Company also aims to support the Novo Nordisk A/S pharmaceutical activities.

### **Development during the financial year**

The net profit for Novo Nordisk Pharma Operations A/S ended at DKK 2,298 thousand for the year 2024 compared to DKK 5,022 thousand for the year 2023. The net profit reflects the development in the underlying branches and is lower than the expectations stated in the Annual Report 2023. The decrease in profit is mainly driven by increase in expenses from service activity.

In 2024 the company has established the branches Zyra e Perfaqesise ne Shqiperi e Novo Nordisk Pharma Operations A/S in Albania and Novo Nordisk Pharma Operations A/S Bagsvaerd Chisinau Branch in Moldova.

### **Outlook for the company, including specific assumptions and elements of uncertainty**

The company's financial performance reflects the development in the underlying branches. Management expects to record a similar return in 2025 compared with 2024.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the end of the reporting period that materially affect the financial position of the company.

### **Foreign branches**

The company has the branches Novo Nordisk Operation A/S, Kosovo Branch (Kosovo), Novo Nordisk Pharma Operations A/S (Montenegro), Rep Office of NN Pharma Operations A/S Vietnam (Vietnam), Novo Nordisk Scientific Bureau For Medicines' prom (Iraq), NovoNordisk scientific office (Saudi Arabia), Novo Nordisk Pharma Operations Representative Office (Ecuador), Novo Nordisk Pharma Operations A/S (Jordan), Zyra e Perfaqesise ne Shqiperi e Novo Nordisk Pharma Operations A/S (Albania), Novo Nordisk Pharma Operations A/S Bagsvaerd Chisinau Branch (Moldova), and Novo Nordisk Pharma Operations A/S Sucursal del Peru (Peru) (under liquidation).

## Income statement

	Note	2024 DKK '000	2023 DKK '000
Income from service activity		109,612	108,302
Expenses from service activity	1, 5	(106,464)	(100,260)
<b>Operating profit/(loss)</b>		<b>3,148</b>	<b>8,042</b>
Financial income	2	494	90
Financial expenses	3	(241)	(1,367)
<b>Profit/(loss) before income taxes</b>		<b>3,401</b>	<b>6,765</b>
Income taxes		(1,103)	(1,743)
<b>NET PROFIT/(LOSS) FOR THE YEAR</b>	4	<b>2,298</b>	<b>5,022</b>

For proposed appropriation of net profit see note 4.

**Balance sheet at 31 December**

	Note	2024 DKK '000	2023 DKK '000
<b>ASSETS</b>			
Property, plant and equipment	5	7,669	7,517
Deferred income tax	6	539	550
Other financial assets		22	-
<b>TOTAL NON-CURRENT ASSETS</b>		<b>8,230</b>	<b>8,067</b>
Amounts owed by affiliated companies		51,384	33,855
Tax receivables		135	156
Other receivables		4,326	4,273
Cash at bank		23,572	31,524
<b>TOTAL CURRENT ASSETS</b>		<b>79,417</b>	<b>69,808</b>
<b>TOTAL ASSETS</b>		<b>87,647</b>	<b>77,875</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
Share capital		500	500
Retained earnings		10,723	28,425
Proposed dividends		20,000	-
<b>TOTAL EQUITY</b>		<b>31,223</b>	<b>28,925</b>
Borrowings	7	1,560	1,630
Other long term provisions		11,819	11,910
<b>LONG-TERM LIABILITIES</b>		<b>13,379</b>	<b>13,540</b>
Borrowings	7	2,106	3,479
Trade payables		3,437	1,878
Amounts owed to affiliated companies		5,048	2,086
Tax payables		45	340
Other liabilities	8	32,409	27,627
<b>TOTAL CURRENT LIABILITIES</b>		<b>43,045</b>	<b>35,410</b>
<b>TOTAL LIABILITIES</b>		<b>56,424</b>	<b>48,950</b>
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		<b>87,647</b>	<b>77,875</b>

## Statement of changes in equity at 31 December

	Share capital DKK '000	Retained earnings DKK '000	Proposed dividends DKK '000	Total DKK '000
<b>2024</b>				
Balance at the beginning of the year	500	28,425	-	28,925
Net profit/(loss) for the year		2,298		2,298
Proposed dividends		(20,000)	20,000	-
<b>Balance at the end of the year</b>	<b>500</b>	<b>10,723</b>	<b>20,000</b>	<b>31,223</b>
<b>2023</b>				
Balance at the beginning of the year	500	23,403	-	23,903
Net profit/(loss) for the year		5,022		5,022
<b>Balance at the end of the year</b>	<b>500</b>	<b>28,425</b>	<b>-</b>	<b>28,925</b>

### **Statement of cash flows**

In accordance with the Danish Financial Statements Act §86, (4) no separate cash flow statement has been prepared for the parent company. Reference is made to the cash flow statement in the Consolidated Financial Statements for the Novo Nordisk Group.

## Notes

<b>1 - Employee costs</b>	<b>2024</b>	2023
	DKK '000	DKK '000
Wages and salaries	55,024	71,236
Pensions	5,833	6,147
Other contributions to social security	3,965	5,023
Other employee costs	8,839	10,962
<b>Total employee costs</b>	<b>73,661</b>	<b>93,368</b>

According to the Danish Financial Statements Act §98b (3) executive management remuneration is not disclosed.

	<b>2024</b>	2023
	DKK '000	DKK '000
Average number of full-time employees at year-end	106	97

<b>2 - Financial income</b>	<b>2024</b>	2023
	DKK '000	DKK '000
Foreign exchange rate gain (net)	436	-
Interest income	56	90
Other financial income	2	-
<b>Total financial income</b>	<b>494</b>	<b>90</b>

<b>3 - Financial expenses</b>	<b>2024</b>	2023
	DKK '000	DKK '000
Interest paid	1	5
Foreign exchange rate loss (net)	-	790
Other financial expenses	240	572
<b>Total financial expenses</b>	<b>241</b>	<b>1,367</b>

<b>4 - Proposed appropriation of net profit</b>	<b>2024</b>	2023
	DKK '000	DKK '000
Proposed dividends	20,000	-
Retained earnings	(17,702)	5,022
<b>Distribution of net profit</b>	<b>2,298</b>	<b>5,022</b>

<b>5 - Property, plant and equipment</b>	<b>2024</b>	2023
	DKK '000	DKK '000
Cost at the beginning of the year *	19,548	22,890
Additions during the year	3,980	4,471
Disposals during the year	(4,615)	(7,813)
<b>Cost at the end of the year</b>	<b>18,913</b>	<b>19,548</b>
Depreciation and impairment losses at the beginning of the year *	12,031	11,446
Depreciation for the year	3,675	2,851
Depreciation and impairment losses reversed on disposal during the year	(4,462)	(2,266)
<b>Depreciation and impairment losses at the end of the year</b>	<b>11,244</b>	<b>12,031</b>
<b>Carrying amount at the end of the year</b>	<b>7,669</b>	<b>7,517</b>
<b>Of which related to leased property, plant and equipment</b>	<b>6,542</b>	<b>6,246</b>

\* The 2023 figures have been adjusted to reflect a restatement of DKK 3,784 thousand. The restatement is due to asset disposal, which was not accounted for at the time of disposal in 2022.

## Notes

<b>6 - Deferred income tax assets/(liabilities)</b>	<b>2024</b>	2023
	DKK '000	DKK '000
Net deferred tax asset/(liability) at 1 January	550	755
Income/(charge) to the Income statement	(11)	(205)
<b>Net deferred tax asset/(liability) at 31 December</b>	<b>539</b>	<b>550</b>

<b>7 - Borrowings</b>	<b>2024</b>	2023
	DKK '000	DKK '000
Within 1 year	2,106	3,479
1-5 years	1,560	1,630
<b>Total borrowings</b>	<b>3,666</b>	<b>5,109</b>

<b>8 - Other liabilities</b>	<b>2024</b>	2023
	DKK '000	DKK '000
Employee costs payable	16,148	12,155
Duties payable	12,595	11,150
Payables regarding promotion activities	1,388	1,274
Legal and consultancy costs payables	1,294	1,229
Other liabilities	984	1,819
<b>Total other liabilities</b>	<b>32,409</b>	<b>27,627</b>

### 9 - Contingent liabilities

The company is jointly taxed with the Danish companies in the Novo Holdings A/S Group. The joint taxation also covers withholding taxes in the form of dividend tax, royalty tax and interest tax. The Danish companies are jointly and individually liable for the joint taxation. Any subsequent adjustments to income taxes and withholding taxes may lead to a larger liability. The tax for the individual companies is allocated in full on the basis of the expected taxable income.

The Company has no other contingent liabilities.

### 10 - Events after the balance sheet date

No events have occurred after the end of the reporting period that materially affect the financial position of the company.

### 11 - Related parties and ownership

All transactions with related parties have been carried out at arm's length principle.

#### Controlling interests

Novo Nordisk Region AAMEO and LATAM A/S, Novo Allé 1, 2880 Bagsværd, Denmark  
Novo Nordisk A/S, Novo Allé 1, 2880 Bagsværd, Denmark

Novo Holdings A/S, Tuborg Havnevej 19, 2900 Hellerup, Denmark  
Novo Nordisk Fonden, Tuborg Havnevej 19, 2900 Hellerup, Denmark

#### Basis

Principal shareholder, owns 100%  
Controls Novo Nordisk Region AAMEO and  
LATAM A/S

Controls Novo Nordisk A/S  
Ultimate parent of the group

In accordance with the Danish Financial Statements Act paragraph 112, section 1, consolidated financial statements have not been prepared. The consolidated financial statements of the parent, Novo Nordisk A/S, and the ultimate parent, Novo Nordisk Fonden, in which Novo Nordisk Pharma Operations A/S is fully consolidated, can be ordered from Novo Nordisk A/S (CVR no. 24 25 67 90), Novo Allé 1, 2880 Bagsværd, Denmark, and from the Novo Nordisk Fonden (CVR no. 10 58 29 89), Tuborg Havnevej 19, 2900 Hellerup, Denmark.